

REPUBLIKA

Rok IX

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 2 LISTOPADA 1931.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 300

Mac Donald—ministrem spraw zagranicznych.

Nowy rząd angielski będzie jutro sformowany. — Bank Anglii spłaca zaciągnięte pożyczki.

Uchwalenie ustawy antydumpingowej pierwszym zadaniem nowego parlamentu

LONDYN, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Dzień wczorajszy premier Mac Donald spędził w rezydencji letniej Chertons gdzie w ciszy wiejskiej zastanawiał się nad sprawą utworzenia nowego rządu. Mac Donald skłonny jest utworzyć rząd, nie licząc się absolutnie z ugrupowaniami partyjnymi, które usiłują narzucić mu swych kandydatów na ministrów.

Dotychczas nie zostało jeszcze postanowione, kto obejmie teki finansów. Jednym z kandydatów do tej teki, jest Baldwin, lecz Mac Donald pozostawił mu wolną rękę ofiarując mu jeszcze stanowisko lorda tajnej pieczęci. Również teki spraw zagranicznych nie pozostały prawdopodobnie w rękach 71-letnie

go lorda Readinga. Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa,

SPRAWY ZAGRANICZNE OBEJMIE OSOBIŚCIE MAC DONALD,

gdyż po stabilizacji stosunków wewnętrznych angielska polityka zagraniczna ma być znacznie aktywniejsza, ani-

żeli dotychczas.

Nowy gabinet będzie utworzony we wtorek. Parlament zberze się za trzy tygodnie i przede wszystkim zajmie się **USTAWĄ ANTYDUMPINGOWĄ.**

Po zatwierdzeniu tej ustawy parlament zostanie odroczony aż do końca stycz-

nia lub lutego.

(2)

Londyn, 1 listopada.

(Telegram własny)

(t) Sytuacja finansowa Anglii uległa znacznej poprawie, tak iż Bank Anglii mógł wczoraj spłacić 20 milionów funtów z ogólnej pożyczki krótkoterminowej na sumę 50 milionów funtów. Pozostałe 50 milionów będą spłacone w dwóch ratach po 15 milionów funtów w ciągu trzech miesięcy. Wiadomość po wyższa wywołała znaczne uspokojenie w sferach bankowych i giełdowych. Przypuszczają, że niedługo rozważana będzie kwestja trwałego ustabilizowania waluty angielskiej.

Mussolini przeciw obniżkom płac.

Sensacyjne oświadczenie premiera włoskiego.

Rzym, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Pod przewodnictwem Mussoliniego odbyło się posiedzenie centralnych organizacyj kooperatyw, na którym omawiano kwestje gospodarcze. Mussolini złożył oświadczenie, że uważa dalsze obniżanie płac w przemyśle oraz handlu za niedopuszczalne, i z punktu

widzenia ogólnej gospodarki niekorzystne.

Tylko w wyjątkowych wypadkach winno następować obniżenie płac, ale pod warunkiem, że równocześnie można obniżyć środki utrzymania. Również nawoływał on, aby płace w rolnictwie zostały utrzymane na obecnym poziomie.

Śmierć męczennika nauki.

Prof. Holzknicht, badacz promieni rentgena, zmarł wśród strasznych cierpień.

Wiedeń, 1 listopada.

(Telegram własny)

(t) W dniu wczorajszym zmarł we Wiedniu profesor Guido Holzknicht, jeden z największych męczenników nauki. Prof. Holzknicht zajmował się studjami nad promieniami rentgena. Przed rokiem zachorował Holzknicht na raka, który utworzył mu się na palcu i wywoływał niezwykle cierpienia. Holzknichta poddano wówczas operacji, sytuacja jednak pogorszyła się do tego stopnia, że choremu amputowano kolejno palec, potem dłoń, a w końcu całe ramię.

Mimo to prof. Holzknicht nie porzucił swych studjów i po sprawieniu sobie

protezy pracował nadal nad promieniami rentgena. Po paru miesiącach zachorował prof. Holzknicht na gruczolę pod pachą, wobec czego musiano je usunąć drogą operacyjną. Z kolei wystąpiła na plecach i piersiach profesora wysypka rakowata, tak że lekarze musieli schorzą skórę usunąć. Gdy jednak zaatakowane zostały również wnętrzości chorego, lekarze postanowili nie dokonywać więcej zabiegów operacyjnych i profesor zmarł w strasznych męczarniach.

Mimo wielkich cierpień pracował on do ostatniej chwili życia w laboratorium

Groźna sytuacja na Dalekim Wschodzie

Japonia zajmie nowe tereny w Mandżurji.

LONDYN, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Sytuacja na Dalekim Wschodzie uległa dalej silnemu naprężeniu. Donoszą z Tokio, że Japonia przygotowuje nowe oddziały wojsk, które zajmować będą dalsze tereny w Mandżurji. Nie jest wykluczone, że dojdą one aż do terytorjum sowieckiego, co mogłoby doprowadzić do zbrojnego konfliktu pomię-

dzy Sowietami a Japonją.

Tokio, 1 listopada.

Na skutek pogłosek o operacjach wojsk w Mandżurji północnej, w których jak słychać, biorą pewien udział Sowiety, oddziały wojsk japońskich udadzą się z Kirynu do Czang-Czun, skąd mają się udać do Tao-Nan lub wg. innych wiadomości do Charbina.

Nowy wojewoda kielecki

Zostanie nim p. Kirtiklis
vice-wojewoda łódzki

Warszawa, 1 listopada.

Jak się dowiadujemy, wobec nominacji p. Paciorkowskiego na wojewodę pomorskiego, na opróżnione stanowisko wojewody kieleckiego zostaje powołany najpewniej vice-wojewoda łódzki p. Kirtiklis.

Odsłonięcie pomnika Pułaskiego w Ameryce

**wielką manifestacją
polaków.**

Milwaukee, 1 listopada.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Odbyła się tu uroczystość odsłonięcia pomnika Pułaskiego która zgromadziła 40.000 ludzi. Uroczystość stała się imponującą polską manifestacją narodową. Przed aktem odsłonięcia pomnika art. rzeźbiarza Kisielewskiego, otoczył pomnik czworobok amerykańskiej piechoty, artylerji i kawalerji.

Nad placem zaś krążyła eskadra wojennych samolotów. W uroczystości obecni byli generalny konsul Zbyszewski i gubernator stanu, który wygłosił przemówienie nawołujące młode pokolenie zachodźstwa do mówienia po polsku i zachowywania kultury polskiej, która dla Ameryki ma wielkie znaczenie.

Jednoroczna przerwa w zbrojeniach.

Francja i Niemcy wyraziły już zgodę.

Berlin, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Dnia 1 listopada upłynął termin udzielenia odpowiedzi na ankietę komi-

PARYŻ, 1 listopada.

(Polska Agencja Telegraficzna)

„Ile de France“ przybędzie do Havru jutro o godz. 10-ej rano. Premier Laval natychmiast wsiądzie do pociągu i o godz. 14 przybędzie do Paryża.

sji przygotowawczej do konferencji rozbrojeniowej w sprawie przerwy w zbrojeniach na jeden rok. Pisma berlińskie warunkiem, że jej sąsiedzi również uczynią to samo.

Do tej pory następujące państwa wyraziły gotowość na jednoroczną przerwę w zbrojeniach: Sowiety, Szwajcaria, Japonia, Włochy, Czechosłowacja,

Belgja, Węgry oraz szereg innych donoszą, że rząd niemiecki wysłał wczoraj do Genewy odpowiedź, że zgadza się na przerwę w zbrojeniach. Również z Paryża donoszą, że francuskie ministerstwo spraw zagranicznych udzieliło już odpowiedzi na zapytanie konferencji rozbrojeniowej. **Francja wyraża gotowość na przerwę w zbrojeniach pod**

Przywódca pogromu żydów w Berlinie na ławie oskarżonych.

Berlin, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Od kilku dni odbywa się proces przeciwko hr. Heldorfowi, który oskarżony jest o branie udziału w pogromie żydów na Kurfürstendamm. W czasie procesu wyszło na jaw, że hr. Heldorf, który jest wybitnym działaczem narodu wo-socjalistycznym, był przywódcą i organizatorem wszystkich zamieszek. Szereg świadków złożyło bardzo niekorzystne dla Heldorfa zeznanie i liczy się należy z tem, że sąd wyda niezwykle surowy wyrok.

Niemcy żądają nowych ustępstw od Francji

Berlin, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Ambasador niemiecki Hoesch opuścił wczoraj Berlin i udał się z powrotem do Paryża. Oczekiwać on będzie przyjazdu premiera Laval. Natychmiast po jego przyjeździe ma on odbyć konferencję w sprawie „Stillhaltekon-sortium“, oraz długów reparacyjnych.

Krwawy dramat miłosny w Warszawie.

23-letnia dziewczyna oddała cztery strzały do narzeczonego, który ją porzucił

potem usiłowała popełnić samobójstwo.

WARSZAWA, 1 listopada.

Przy ulicy Grójeckiej 67, rozegrał się w dniu wczorajszym krwawy dramat miłosny. W domu tym zamieszkuje z rodzicami 23-letnia Rywka Regina Goldberżanka, manicurzystka. Dziewczyna przed trzema laty poznała 23-letniego Moszka Lachmana, z zawodu szewca, który jako sublokator jej rodziców, zakochał się w dziewczynie i po dwóch latach znajomości oświadczył się i został przyjęty.

Lachman miał przyoblecane, iż otrzyma w posagu sklep, aby mógł założyć magazyn obuwia. Gdy po długich naleganiach udało się wreszcie Lachmanowi uzyskać 1000 złotych, jakie Goldberżanka zdołała odłożyć w PKO ze swych oszczędności, narzeczony przed kilku miesiącami wyjechał do swych rodzinnych stron w Drzewnicy pod Radomskiem, aby poczynić przygotowania do ślubu. Od tego czasu zamknięty o nim wszelkie wieści w Warszawie.

Wreszcie przed 4 tygodniami Lachman powrócił do Warszawy i zamieszkał u swego szwagra również przy ul. Grójeckiej 67.

Goldberżanka niejednokrotnie nagaływała go zarówno o datę ślubu jak i o pieniądze. Lachman zbywał jednak dziewczynę byle czem. Gdy wreszcie Goldberżanka dowiedziała się, że Lachman zaręczył się w Drzewnicy z inną panną i że wkrótce ma być ślub, straciła zupełnie panowanie nad sobą. Wczo-

Król. Huta, 1 listopada.

Onegdaj w godzinach przedpołudniowych w podwórzu przy ul. Pudlarskiej 14 uległ nieszczęśliwemu wypadkowi górnik Jan Habik. W czasie czyszczenia lampy karbidowej nastąpił wybuch, wskutek czego Habik został ranny w twarz i ręce.

raj gdy Lachman przechodził przez bramę domu Goldberżanka z ukrycia oddała do niego 4 strzały rewolwerowe, z których jeden trafił Lachmana w klatkę piersiową. Następnie dziewczyna wbiegła na drugie piętro klatki schodowej z zamiarem wyskoczenia na bruk

dzielnica. Matka zdołała ją jednak w ostatniej chwili wyratować. Przybyła policja aresztowała Goldberżankę. Łachmana przewiozła karetka pogotowia do szpitala Dz. Jezus, gdzie dokonano operacji wyjęcia kuli.

Katastrofa hydroplanu w Jugosławii.

Pięciu oficerów poniosło śmierć.

Grac, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Donoszą ze Splitu o strasnej katastrofie lotniczej jaka miała miejsce wczoraj o godz. 2-iej po poł.

Około południa wystartował do lotu ćwiczebnego wielki hydroplan wojenny, na pokładzie, którego znajdowali się dwaj kapitanowie, pilot Igo Kralj, podporucznik Sikrem i podporucznik Bronslaw Arsic.

W pewnej chwili z niewyjaśnionej przyczyny samolot spadł z wielkiej wysokości do morza. Uderzenie było tak silne, że samolot roztrzaskał się o powierzchnię wody, a wszyscy lotnicy stracili przytomność, tak że nie zdołali już wydostać się z zamkniętej kabiny. Wdrożono natychmiast akcję ratunkową, w wyniku której wydobyto zatopiony kadłub samolotu, lecz lotników znaleziono już nieżywych.

Walki na Cyprze trwają

Anglicy sprowadzają auta pancerne i ostrzelują wyspę z kontrtorpedowca

Londyn, 1 listopada.

Sytuacja na Cyprze zaostroża się coraz bardziej. Według doniesień dzienników angielskich podczas wczorajszych walk powstańców z wojskami angielskimi

zginęło 15 osób, około 50 jest rannych.

Koło latarni morskiej na Cap Creco doszło do krwawych walk.

Powstańcy gęsto ostrzeliwani ogniem artyleryjskim z kontrtorpedowca „Acasta” musieli się wycofać.

Z Egiptu nadeszły samochody pancerne, które mają utrzymywać porzą-

dek w miastach i wsiach we wnętrzu wyspy, gdzie wczoraj znów dokonano szeregu napadów, rabunków i podpaleń własności angielskiej.

W stolicy wyspy Nikozji, wszystkie kobiety i dzieci angielskie muszą nocować w jednym z hoteli, silnie obstawionym przez wojsko.

Powszechnie spodziewają się, że gubernator zawiesi konstytucję cypryjską i będzie sprawował rządy przy pomocy dziewięciu mianowanych przez siebie członków rady ustawodawczej.

Siostrzeniec króla egipskiego

skazany zaocznie na półtora roku więzienia.

Paryż, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) W dniu wczorajszym zapadł przed sądem karnym w Nicel wyrok skazujący siostrzeńca króla egipskiego Fuada na 2000 franków kary i półtora roku więzienia.

W ubiegłym roku grasował na terenie Riwieri siostrzeniec Fuada ksiądz Djamil Tussan Pasza. Mieszkał on w wielkich hotelach i wszędzie dokonywał zakupów, wystawiając przytem czek. Okazało się jednak, że czek były fałszowane, a szereg osób zostało narazonych na straty sięgające półtora miliona franków. Ponieważ Djamil Tussan Pasza nie stawiał się na rozprawę, wczoraj został wydany zaocznie.

Pies nie opuszczał przez dwa tygodnie zwłok swego pana.

Rzym, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Przed dwoma tygodniami wyruszył w góry z miejscowości Pinopole 45-letni myśliwy Ughetto. Od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. W czasie polowania spadł on w przepaść, ponosząc śmierć na miejscu. Ughetto wybrał się na polowanie z psem, który po wypadku dostał się do zwłok swego pana i nie opuszczał ich przez dwa tygodnie. Skomleniem konającego z głodu psa został wreszcie zaalarmowany nieliczni przechodnie, którzy w ten sposób odkryli zaginionego strzelca.

Epidemia cholery w Iraku

Londyn, 1 listopada.

(Telegram własny).

(t) Donoszą z Iraku, że epidemia cholery, grasująca od dłuższego czasu w kraju objęła również miasto Ahwaz. Zanotowano tam szereg poważnych zakażeń na tę chorobę. Z Teheranu wyruszyła ekspedycja lekarska.

Wielkie kłopoty małego kraju.

Bruksela, w październiku.

Małe miasteczko belgijskie Hasselt, w prowincji Limburg było niedawno terenem burzliwych a nader symptomatycznych zajęć. Oto na ten dzień zwołany został do tej miejscowości zjazd byłych uczestników wojny światowej. Miało wygłosić szereg przemówień i złożyć wieńce na cmentarzu. Z całej Belgii mieli się zjechać uczestnicy, a dla ich transportu przygotowano kilkadziesiąt specjalnych pociągów. Miasteczko przybrało się odświętnie w kwiaty i w sztandary państwowe. Wypadki jednak sprawiły, że jednolity nastrój zjazdu został zamażony, a uroczystość przerodziła się w próbę sił, nie tylko duchową, ale i fizyczną.

Na ten sam dzień, w którym miał się odbyć zjazd b. kombatanów, separatystyczne i nacjonalistyczne organizacje flamandzkie zmobilizowały swoich zwolenników w Hasselt pod pozorem, że ulegający wpływom francuskim Walloni wdzierają się do terytorium flamandzkiego i apoteozują wojnę. Separatyści flamandzcy urządzili zasadzkę na ulicach i na cmentarzach. Jeden z cmentarzy otoczony został drutem kolczastym, aby uniemożliwić dostęp. Na drugim ukryci flamandzcy napadli na delegację z wieńcami, pobili ją i rozproszyli. Na ulicach dochodziło do ustawicznych burzliwych zajęć i starć.

Główna część uroczystości z przemową na rynku miała być transmitowana przez radio. Demonstracja flamandz-

cy zniszczyli aparaty i uniemożliwili transmisję. Gromady manifestantów raz po raz napadały na zbierających się a potem na rozchodzących się uczestników uroczystości. Dowódca pułku piechoty stacjonowanego w Hasselt chciał zabronić uczestnikom uroczystości wstępu do koszar i dopiero specjalny rozkaz z Brukseli skłonił go do cofnięcia tego zakazu.

Zajść tych spodziewano się choć nie w tych rozmiarach i dlatego nikt z kierujących polityków walońskich nie wziął tym razem udziału w uroczystości. Wypadki te odbiły się donośnym echem w Belgii i przedarły się również zagranicę. Chodzi bowiem o symptomat w zakresie walki sfil. stanowiących o przyszłym ukształtowaniu się losów państwa belgijskiego.

Mamy tu do czynienia z fragmentem wyrazistym od innych, walki między dwoma szczepami belgijskimi, francuskimj Wallonami a Flamandami, używającymi odrębnego narzecza, zbliżonego do języka holenderskiego. Przewaga kulturalna i materialna była do niedawna i

jest jeszcze, choć w mniejszym już stopniu, po stronie Wallonów. Większość liczebna natomiast i silniejszą rozrodność mają Flamandowie, reprezentowani przede wszystkim wśród warstw ludowych. Język francuski miał do niedawna w Belgii bezwzględną przewagę, tak w urzędach jak i wśród mieszczaństwa i inteligencji. Przyznawanie się do kultury francuskiej było dotychczas w modzie i u jednostek pochodzenia flamandzkiego, które wydobyły się z nizin. Zresztą, skromnemu językowi flamandzkiemu trudno było wytrzymać konkurencję z potężną francuszczyzną.

Ruch flamandzki, zmierzający zależnie od temperamentu jego wyznawców, bądź do uzyskania większych praw językowych, bądź też do autonomii, a nawet do odrębności obszaru flamandzkiego, rozwijał się bardzo mocno po wojnie. Na jego czele stanęli byli aktywiści flamandzcy z czasów wojny, przyjaciele Niemców, którzy po ukończeniu wojny odpokutowali tę przyjaźń dłuższym pobytem w więzieniu. Najradkalniejsi z pośród nich głoszą w dalszym

ciągu orientację filo-niemiecką, względnie filo-holenderską. Ruch flamandzki znajduje się w mocnej ofensywie, doprowadził do równouprawnienia obu języków, do założenia uniwersytetu flamandzkiego w Gandawie. Obecnie wysuwa się hasło podziału krajów na dwie odrębne części: flamandzką i walońską, połączone jedynie osobą wspólnego monarchy.

W życiu politycznym belgijskim flamandowie zajmują coraz mocniejszą pozycję. Mają swe odrębne organizacje frontystów, mogą liczyć na poparcie stronnictwa chrześcijańsko-demokratycznego i znacznej części stronnictwa katolickiego i mają zwolenników między socjalistami, którzy naogół w tej sprawie zajmują stanowisko kompromisowe. Natomiast stanowisko unitarystyczne zajmują dotąd liberali. Frontyści flamandzcy są zdecydowanymi pacyfistami, co nie wyklucza radykalnych metod w walkach wewnętrznych. Dowodem tego były zajścia w Hasselt.

T. J.

„Światła wielkiego miasta“

to niebywały triumf stolic całej kuli ziemskiej: New-Yorku, Paryża, Berlina Londynu, Tokio etc.

Król Jerzy Angielski, Król Albert belgijski, Prezydent Francji, Arystydes Briand, Bernard Shaw

widzieli, podziwiali i śmiali się do łez na fenomenalnym arcydziele.

Charlie Chaplina

SPLENDID

Dziś i dni następnych!

„POWRÓT DO ŻYCIA”

dramat reżys. **RAOULA WALSHA** z udziałem kochanków ekranu **Janet Gaynor i Charles Farrell.** Początek o godz. 4-ej, w sob. i niedz. od 12-3. Ceny: 75 gr, Zł. 1— i 1.25.

LUNA

Dziś i dni następnych
Przebój dźwiękowy polskiej produkcji.

„BURZA NAD ZAKOPANEM”

Wśród najwyższych szczytów Teatr rozgrywa się dramatyczna walka o miłość ukochanej kobiety. Początek o godz. 4-ej, w sob. i niedz. o godz. 12-ej. Ceny miejsc na poranek Zł. 1.— i 75 gr.

„CASINO”

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH

„ROMANS”

w roli **Greta Garbo** i **Lewis Stone**

Nadprogram: **Laurel i Hardy** Arcyżabawna komedia p. t. „PIK NIK”. Początek o godz. 4-ej, w sob. i niedz. o g. 12-ej.



5-ty tydzień nienotowanego powodzenia „10-ciu z PAWIAKA”

Ceny na wszystkie miejsca i seanse **zł. 1 i 1.50**

MIMOZA

Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 27 października do poniedziałku 2 listopada 1931 roku włącznie Największy film polskiej produkcji wg. znanej noweli Ferdynanda Geila pod tyt.: **JANKO MUZYKANT**
W rolach głównych: Stefan Rogulski, Marja Malicka, A. Dymsha i K. Krukowski
Następny program: **POSTRACH SALONÓW.**
Początek: w dni powszednie o g. 4. w soboty, niedziele i święta o g. 2, ostatni seans o g. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 groszy.



Właścicielka „Maison Yvonne”
Warszawa, Hoża 39, tel. 9-24-50
zawiadamia uprzejmie że przyjechała do Łodzi z ostatnimi modelami
kapeluszy paryskich
i przyjmuje w mieszkaniu przy ul. **Piotrkowskiej Nr. 83, m. 10** (front III-cie piętro) tel. 210-40 — w niedzielę on. 1.
listopada i w poniedziałek 2.XI od godz. 10 do 18.

Zatw. przez M. W. R. i O. P.
SZKOŁA RYSUNKU i MALARSTWA
Prof. **Maurycy Trębacz**
Piotrkowska 71, m. 10, III piętro.
Zapisy codziennie.

„OLLA” GUM..!?
Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala lany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.
TYLKO „OLLA”

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 294, tel. 122-89.
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, krew, płwocin, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki, leczenie żyłaków zastrzykami. Wizyty na miasto.
Porada 4 złote.
Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych porada 3 złote.

POTRZEBNY chłopiec do roznoszenia towaru, Charenczowski, Wolborska 10.
ELEGANCKO umeblowany pokój, da, telefon, centralne ogrzewanie, utrzymaniem do wynajęcia Przejazdowa m. 9.
PROSIMY p. Józefa Stodolskiego o skierowanie się do biura, Piotrkowska 37, m. 11.
MAKSYMILJAN Kossmann, zębny, żeczka wojskowa wydana przez U. — Łódź.
DO ODDANIA pokój umeblowany (izr.) cena przystępna, Lipowa m. 11.
POKÓJ umeblowany z niekrepującym meblami do wynajęcia zaraz, Piotrkowska 75, m. 15 III p.
DO ODDANIA 1 pokój frontowy umeblowany, Andrzejka 43, m. 17.
POKÓJ frontowy, umeblowany, fon — tylko solidnemu panu do wynajęcia, Piotrkowska 83, m. 10.
DWA frontowe, słoneczne umeblowane pokoje razem położone w eleganckim domu z całodziennym utrzymaniem lub bez do wynajęcia, Gdańska 43, m. 10.

NERWOL
Chemika dr. Franzosa jedyny radykalny i wypróbowany środek (nacierania) przeciw **REUMATYZMOWI** kluciu z powodu przeziębienia, postrzałowi, ischiasowi itp. Zadać w aptekach. Wyrób i główna sprzedaż **APTEKA MIKOŁASCHA** LWÓW, Kopernika 1.

Dr. med. **Klugunowski**
Piotrkowska 70
Tel. 181-83
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Leczenie światłem promieniami Roentgen i lampą kwarcową.
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedzielę i święta od 10-12
Od 1-2 w Lecznicy, Piotrkowska 62.

Dr. med. **Różaner**
Dzielnia №9, tel. 128-98
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Przym. od 8-10 i 4-8 w niedz. i święta od 9-12.
Elektroterapia. Oddzielna poczekalnia dla pań.

Dr. med. **Niewiażski**
Andrzejka 5, tel. 159-40.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Elektroterapia, diatermia.
Przyjmuje od godz. 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. med. **Praport**
ginekolog-urolog choroby kobiece dróg moczowych
Gdańska 77-a tel. 208-95
Przyjmuje od godz. wiec-8 cz.

DOKTOR H. Wołkowyski
Cegielniana № 4, telefon 216-90.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie lampą kwarcową. Elektroterapia.
Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-9, w niedziele i święta od g. 9-1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doktor Praport
ginekolog-urolog choroby kobiece dróg moczowych
Gdańska 77-a tel. 208-95
Przyjmuje od godz. wiec-8 cz.

Gabinet Lekarsko Dentystyczny **D. TONDOWSKA**
ul. GŁÓWNA 51, telefon 174-93
Przyjmuje od 9-2 i 3-8. Ceny lecznicze.

Dr. med. **REICHER**
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie diatermia. Elektroterapia.
Południowa 28, tel. 201-93
Od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. W niedziele od 9-1 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznicze.

Pokój umeblowany z wszelkimi wygodami przy inteligentnej rodzinie zaraz do wynajęcia ul. Wólczńska 74, m. 18. Oglądać godzinę od g. 1-3 pp.

Ogłoszenie
Syndyk tymczasowy upadłości firmy „Abram Wróblewski” podaje do wiadomości, że decyzją Sędziego Komisarza p. Ottona Eisenbrauna został wyznaczony termin zebrania wierzycieli wymienionej upadłości, celem wyboru syndyka ostatecznego, lub zawarcia układu na dzień 24-go listopada 1931 r. o godzinie 10-ej rano w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, przy Pl. Dąbrowskiego Nr. 5, pokój 15.
Syndyk tymczasowy MAURYCY GELADE adwokat ul. Śródmiejska 28, tel. 1f2-70

Słynący od 25 lat jako światowej sławy **TELEPATA-JASNOWIDZ.**
Powie Ci — jaki los Twojego życia będzie.
Powie Ci — imię Twoje i osób interesujących Cię.
Powie Ci — o osobach zainteresowanych z fotografii.
Udzieli Ci — najlepszych rad i wskazówek.
KTO nie może przyjść osobiście, NADESŁE imię, datę urodzenia i 95 groszy znaczek pocztowy na koszt przesyłki próbnej analizy określającej: charakter, skłonności, los Twojego życia i przeznaczenia.
ADRES: WARSZAWA, ul. BEDNARSKA 17.
Analiza szczegółowa i odpowiedzi **SELYNNEGO MEDJUM** — zł. 3.25 gr.
UWAGA — Każdy może otrzymać **TALIZMAN SZCZĘŚCIA** odpowiednio dostosowany za opłatą zł. 7.25 gr.
ASTROLOG-CHIROMANTA WACŁAW RYFFELLO WARSZAWA, ul. GŁÓWNA 17.

